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تروررسانهای �
پیش تر و بعد از انتشــار فیلم خبرنگار یکی از رسانه های دولتی در شرایطی 
خــاص و در محل کار، این خضریان بود که توصیف ابداعی خودش را با عنوان 
»ترور رسانه ای« مطرح کرده و گفت: »خبرنگاران آبروی خود را برای حفظ نظام و 
انقلاب به میدان آورده اند. در اتفاقات اخیر جریان ضدانقلاب نتوانست اکثریت 
جامعه ایران عزیز را با خود همراه کند و فضا را به ســمت ایجاد چالش جدیدی 
ببرد لذا این جریان همچون دهه ۶۰ به سمت ترور رفته است؛ یکی از ترور های 
اخیر، ترور رسانه ای یکی از خبرنگاران فارس به نام آقای سیداحسان حسینی 
اســت. همان طور که روزی تذکری درباره مشکل ایجادشــده برای یک بانوی 
خبرنگار در ورودی بیمارستان دادم، امروز هم درباره ترور رسانه ای رخ داده نسبت 
به آبروی یک خبرنگار تذکر می دهم.« او برای اولین بار نام این خبرنگار را پشت 
تریبون صحن علنی مجلس فاش کرد.  حالا هم حمایت او از زاکانی اســت که 
باعث تعجب بسیاری شده است چراکه نمایندگان مجلس طبق قانون نمی توانند 
دخالتی در امور نظارتی شــورای شــهر تهران داشته باشند. برخی از منتقدان 
زاکانی معتقد بودند که این نماینده مجلس در راســتای موضوعات سیاسی به 
تخریب نیروهای قالیباف در مجلس پرداخته است. اما همین منتقدان بر این 
باورند که این واکنش به واســطه آن است که صدای انتقاد اعضای شورای شهر 

تهران به گوش همه رسیده است. 

تذکرهاتسویهحسابسیاسینیست �
ناصر امانی، عضو شــورای شهر تهران که یکی از مشاوران 
قالیباف در مجلس اســت نیز در این باره به هم میهن گفت: 
»آقای قالیباف توصیه ای به ما نکرده است. اگر قرار بود توصیه 
بکند به من می گفت.« او درباره اظهارنظر خضریان نیز تاکید 
کرد: »مگر ایشان به عنوان نماینده تهران در مجلس به دولت های گذشته از دولت 
روحانی تا رئیسی و دولت کنونی – پزشکیان – در رابطه با مشکلات مردم تذکر نمی دهد؟ 
چطور می شود که باید این تذکر را به عنوان یک تسویه حساب سیاسی دانست؟ ایشان 
در سطح ملی به دولت تذکر می دهد برای حل مشکلات، ما هم در سطح محلی در 
شورای شهر تهران برای بهبود شرایط تذکر می دهیم و تسویه حسابی در آن وجود ندارد، 
چه برسد به تسویه حساب سیاســی.« امانی در پاسخ به این سوال که چرا برخی از 
اعضای شورای شهر تهران به مدح قالیباف پرداختند؟ گفت: »هر کسی که به موضوع 

غزه و بیروت ورود پیدا کند و اقدامی انجام دهد، مورد اقبال همه قرار می گیرد.«

ادعاهایسیاسیبرعلیهنقدها �
ســیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل و نقل و عضو شورای شهر تهران از 
مدیــران قالیباف در دوره شــهرداری اســت. چقدر از 
تذکرات منتقدان آقای زاکانی در شورای شهر تهران در 
چارت تسویه  حساب های سیاسی می گنجد؟ تشکری هاشمی در پاسخ به 
این سوال هم میهن گفت: »شوراهای اسلامی دو وظیفه اصلی بیشتر ندارند؛ 
اول تدوین و تبیین راهبردها و سیاست های شهری است که افق آینده شهر را 
تعیین می کند. دوم نظارت بر اجرای صحیح مصوبات شورای شهر و جریان 
امور در شــهرداری اســت.« او با اشــاره به اینکه نقش نظارتی شوراها از وزن 
بالاتری برخوردار اســت، افزود: »درآمد شــهرداری ها از مردم و بخش بسیار 
اندکی از آن توسط دولت تامین می شود. بنابراین این حق مردم است که وقتی 
منابع را در اختیار مدیریت شهری قرار می دهند از روند صحیح امور اطمینان 
حاصل کنند و وظیفه نظارت بر عهده نمایندگان مردم در شــوراهای شــهر 
است.« این عضو شورای شهر تهران گفت: »برخلاف این ادعاها که خود رنگ 
سیاســی داشته و نشأت گرفته از دیدگاه های تند و رادیکالی است که بعضی 
افراد دارند، آنچه در شــورای شــهر تهران توسط منتقدین مطرح می شود به 
مباحث اجرایی برمی گردد. وقتی نمایندگان مردم در مورد تمیزی شهر و نبود 
کیفیت مطلــوب در این زمینه صحبت می کنند یا درباره اســتفاده نابجا از 
ســرمایه های شــهر صحبت می شــود، نه تنها لطمه ای به جریان انقلاب و 
نیروهای متعهد نمی زند بلکه به تقویت آن منجر می شود. اگر ما فساد یا ایرادی 
را ببینیم و آن را عنوان نکنیم در حق مردم و جریان انقلاب ظلم کرده ایم. ما یاد 
گرفته ایم که وسط میدان باشیم و قدردان اقدامات خوب مدیران باشیم و در 
کنار آن اگر نقص یا تخلف ببینیم غیرقابل اغماض است. هرچند ممکن است 
این رویه برای ما هزینه داشته باشد و گاهی به ازای هر انتقادی که در شورای 
شــهر می کنیــم در فضای مجــازی علیه منتقدان متنی منتشــر  شــود.« 
تشکری هاشــمی در پاسخ به این سوال که آیا قالیباف پیامی برای منتقدان 
آقای زاکانی فرســتاده یا توصیه ای کرده یا خیر؟ تاکید کرد: »در طول ده ها 
سالی که آقای قالیباف را می شناســم یک بار هم ندیدم که از همکاران شان 
بخواهند که از حق گویی یا موضع حقوق شهروندی عدول کنند. انتقادات ما و 
سایر اعضای شورای شهر تهران به هیچ عنوان رنگ و بوی سیاسی نداشته که 
حالا این جهت گیری ها تغییر کند. کسانی که سعی می کنند با سیاست زدگی 

این فضا را مخدوش کنند به مردم شهر ظلم می کنند..

عکس نوشت

پیش نوشت: »اُوِر رِیتِد« به شخصیتی، شخصی، شغلی یا... گفته می شود که بیشتر از حقش به آن 
توجه شده و مورد اقبال قرار گرفته است

مدتی برای یکی از مجلات پروازی چیز می نوشتم و عکس می گرفتم. روزهای اول به هر بهانه  ای که تصور کنید برنامه ای می ریختم تا به کاکپیت خلبان 
بروم و حرف بزنم. هر بار که به کابین می رفتم تصمیم داشتم از جزئیات پرواز بنویسم، اما همین که چشمم به آسمان لایتناهی می افتاد دامن از دست می دادم 
و درست زمانی به خودم می آمدم که چرخ های هواپیما به زمین می خورد. یک روز از همین روزها با خودم قرار گذاشتم که وقتی داخل کاکپیت شدم مطلقاً به 
آسمان نگاه نکنم. همین کار را کردم. رفتم و به جزئیات نگاه کردم. شما که غریبه نیستید مشاهداتم از حرکات یک خلبان و کمک خلبان دقیقاً چیزی شبیه 
شوفر و شاگردش بود. نه اینکه شوفری حرفه بدی باشد یا خدای ناکرده بخواهم خلبان ها را با این کلمه تخفیف دهم اما تصورم این که صنعت هوانوردی »اُوِر 
ریتد« است. نتیجه مشاهداتم را لای ورقی از طلا پیچیدم و با خلبان ها و مهمانداران باتجربه در میان گذاشتم. برخلاف تصورم حرفم را تصدیق کردند. از زیر 

و بالای این حرفه حرف زدند.
واقعیت اما این اســت که صنعت هوانوردی به واســطه تبلیغات و مدیا در طول سال ها بسیار مورد توجه قرار گرفته است. کافی است بگویند فلانی کاپتن یا 
مهماندار اســت، ناخودآگاه تصویر یک مرد یا زن خوش بر و روی خوش پوش و بشــاش و قوی در ذهن تداعی می شود که در بک گراندش بوئینگ خوش تراشی 
خودنمایی می کند. حقیقت اما این است که این زن و مردهای خوش پوش و خوش تیپ ساعت های متمادی و ملال آوری را باید در یک جای تنگ و ترش بگذرانند 
و هر لحظه بیم آن داشته باشند که پایشان به زمین سفت نرسد. اما کاری اش نمی شود کرد چیزی که در ذهن مردم فرو برود رفته است. ظاهراً آقای قالیباف هم 

این را خوب می داند. او با وجود این همه عنوان پرطمطراق وقتی می خواهد دیده شود و قوی و بشاش و خوش تراش بنماید در کسوت خلبانی ظاهر می شود. 

درباره عکسی از محمد باقر قالیباف در کاکپیت هواپیما
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این عملیات اجماع داشتند. اینکه در شرایط فعلی، برخی مدعی می شوند که 
تهران از این عملیات باخبر بود، به نظر می رسد که می خواهند در راستای منافع 
اســرائیل، فشــار بر ایران را افزایش دهند. اگر این مواضع را هم کنار بگذاریم، 
منطقی و عقلانی این است که ایران و حزب الله را از اجرای این عملیات بی خبر 

گذاشته باشند. به هر حال جمع محدودی این حمله را طراحی کردند.«
وی افــزود: »اگــر خبر این حمله قــرار بود از این جمع محــدود بیرون بیاید، 
حتمــاً این نگرانی بــرای طراحان به وجود می آمد که طرح امــکان لو رفتن دارد. 
بنابراین، از زاویه حماس آن ها تیزبینی به خرج دادند که هیچ طرفی را در جریان 
نگذاشــتند و به روایتی حتی شاخه سیاســی این جنبش هم از عملیات بی خبر 
بودند. حتی نیروهای عملیاتی حماس که وارد اسرائیل شدند هم تا ساعتی قبل 
از انجام آن، از موضوع بی خبر بودند. هر رویکردی غیر از این انتخاب شــده بود، 
حماس نمی توانســت این عملیات را انجام دهد و اســرائیل غافلگیر نمی شد.«  
برهانی تاکید کرد: »در حال حاضر طرف های غربی دنبال افزایش فشار بر ایران 
هستند. مسئول این عملیات حماس بود. الان حماسی روی زمین وجود ندارد. 
دارایــی و امکاناتــی روی زمین ندارد که بخواهد مورد هــدف قرار بگیرد. در حال 
حاضر یک گروه زیرزمینی مستقر در تونل ها و عمدتاً در نوار غزه هستند. این ها 
که نمی توانند یقه حماس را بگیرند. ولی اگر بخواهند از این مسیر، به این سمت 
بروند که ثابت کنند ایران در این مســئله مشارکت داشته، اوضاع تفاوت می کند. 
ایران یک کشور است و دارایی ها و امکاناتی دارد و ممکن است ادعاهایی علیه اش 
مطرح شود. برای ایران هم سخت خواهد بود که در برابر این اتهامات از خود دفاع 
کند.«  این اســتاد دانشکده مطالعات جهان درباره راه مقابله با این فشار گفت: 
»مقابله با این مسئله به یک دیپلماسی فعال نیاز دارد. باید دیپلمات های مجرب 
و نخبگان فعال در حقوق بین الملل به خدمت گرفته شوند که از ایران در برابر این 
هجوم رسانه ای – حقوقی احتمالی دفاع کنند. واقعیت امر این است که اسرائیل 
در بخش هــای مختلف حکومت با موضوعات مختلف – از ارتش تا ســازمان های 
جاسوســی و دیپلماتیک – مراکــزی مربوط به ایران دایر کرده اســت. چون ایران 
برای اســرائیل اولویت دارد. ماموریت این مراکز نیز ساماندهی مقابله با ایران در 
بخش های مختلف است. ما در ایران چنین سازوکارهای ویژه ای که از نخبگان برای 
خنثی سازی اقدامات اسرائیل استفاده کند، در اختیار نداریم. درحالی که اسرائیل 
الان یک مسئله و اولویت مهم برای ایران است. در بخش های مختلف رسانه ای، 
دیپلماتیک، حقوقی و نظامی باید بخش های ویژه ای از بهترین نیروها وجود داشته 
باشــد که بتوانند مقابله با اسرائیل در حوزه های مختلف را ساماندهی کنند. این 
بخش ها به خاطر کار ویژه ای که بر عهده دارند، باید هم دسترسی ویژه به مسئولین 
داشــته باشند که بتوانند در مواقع لازم، طرف مشورت قرار بگیرند. نه اینکه مثلًا 
یک کارشناس در میز اسرائیل یا فلسطین با ۱۰ واسطه به وزیر خارجه برسد. در این 
زمینه حتی از مشاوره نخبگان خارجی – مثلًا در عرصه حقوق بین الملل - باید بهره 
بگیریم. خطر اسرائیل برای کشور به یک خطر جدی تبدیل شده است. متناسب با 

همین خطر، باید تمهیداتی در نظام و دولت اندیشیده شود.«  

روابطایرانوغربتیرهشدهاست �
رحمن قهرمان پور، پژوهشــگر حوزه بین الملل معتقد 
است که باید این مسئله را از یک زاویه دیگر نگاه کرد. او به 
هم میهن گفــت: »این فرضیه که گفته می شــود گزارش 
نیویورک تایمز و واشنگتن پست در این بازه زمانی منتشر و 
بخش های مربوط به ایران بزرگنمایی شده تا فشار به وجود بیاید، نکته درستی 
است. تحولات چند هفته اخیر در منطقه به ما همین مسئله را نشان می دهد. این 
فشار البته افت و خیز دارد و یکسان نیست. نکته اساسی و بنیادین این است که 
روابط ایران و غرب به دنبال جنگ اوکراین، به سمت تیرگی رفت و روند مثبت و 
مناسبی ندارد. بعد از آغاز جنگ اوکراین و از زمانی که ادعاهایی درباره دخالت 
ایران در این بحران به گوش رســید، در اندیشــکده های معــروف اروپایی مثل 
مؤسسه مطالعات امنیتی اتحادیه اروپا گزارش هایی منتشر شد مبنی بر اینکه بعد 

از این جنگ، اروپا دیگر نمی تواند مثل قبل با ایران تعامل کند. چراکه به تعبیر ما، 
اروپایی ها معتقدند که ایران به روی آن ها شمشیر کشید.«

وی تاکیــد کرد: »به نظر من اهمیــت جنگ اوکراین بــرای اروپا آن طور که 
باید و شــاید در ایران تجزیه و تحلیل نشــد. ترس اروپایی ها از اینکه اروپا دوباره 
به دوران جنگ جهانی دوم، خرابی ها و ویرانی های ناشــی از آن برگردد مسئله 
بسیار مهمی است. ما در ایران، این ترس را دست کم گرفتیم. اگر قبل از جنگ 
اوکراین می گفتیم اروپا پلیس خوب و آمریکا پلیس بد است، بعد از جنگ اوکراین 
نوعی همسویی میان آن ها به وجود آمد و کار ایران را بسیار سخت کرد. تندترین 
قطعنامه های شورای حکام آژانس در یک سال اخیر، کار بریتانیا، فرانسه و آلمان 

است. در درازمدت، آن ها به دنبال افزایش فشار بر ایران هستند.« 
قهرمانپور خاطرنشــان کرد: »بایدن و دموکرات ها همان طور که خودشــان 
اعلام کردند، دنبال درگیری منطقه ای نیســتند. انتشــار این اسناد به نظر من 
هدفمند و حتماً با موافقت کاخ ســفید است و باید به این مسئله فکر کنیم که 
چرا در این برهه زمانی منتشر شده است. چنین عملی پیش از این هم سابقه 
داشته است. به نظر من پیام اصلی این گزارش ها آن است که آمریکایی ها دنبال 
گسترش جنگ در سطح منطقه نیستند اما در درازمدت می خواهند به تهران 

فشار بیاورند که به زعم خود از تهدیدات ایران کم کنند.« 
این پژوهشگر حوزه بین الملل در پاسخ به این سوال که چگونه می شود مقابل 
این جریان ایستاد؟ اظهار داشت:  »شرایط ایران به لحاظ سیاسی خیلی شرایط 
مناسبی نیست. دست ما خیلی باز نیست چون منطقه در شرایط سختی قرار 
دارد. از یک طرف باید مانع آســیب دیدن کم تر حزب الله بشویم، از طرف دیگر 
به نوعی باید به اضلاع دیگر محور مقاومت کمک کنیم. باید مواظب باشیم که 
در سوریه آسیب نبینیم. همه این ها به کنار، سال آینده سال غروب برجام است 
و مسئله هسته ای را باید مدنظر قرار بدهیم. افغانستان ناامن است. در ایران با 
سیل مهاجران غیرمجاز مواجه هستیم. در قفقاز جنوبی با روسیه، آذربایجان و 
ترکیه چالش داریم. البته شــرایط فقط برای ما نیست. نظام بین الملل در حال 
تغییر شکل اســت. ترکیه و روسیه هم دچار چالش هستند. نکته این است که 
با توجه به این شرایط، ایران باید رویکرد و راهبرد خود را نسبت شرایط منطقه و 
نظام بین الملل تغییر دهد. معادلات عوض شده است. منطقه دیگر به شرایط 
قبل از هفت اکتبر باز نخواهد گشــت. باید نگاه مان رو به جلو باشد و اجماعی 

شکل بدهیم مبنی بر اینکه قصد داریم چه اقدامی را در دستور کار بگذاریم.«
او ادامه داد: »منطقه یک سال درگیر تنش و بحران بود و باز هم تاکید می کنم 
که شرایط به قبل از هفت اکتبر برنمی گردد. بنابراین باید آینده را در نظر گرفت. 
اشخاص و نهادهایی که در سیاست خارجی تصمیم گیر هستند، باید ذهنیت و 
رویکردشان را به هم نزدیک کنند و به درک نسبتاً مشترکی از شرایط منطقه و نظام 
بین الملل برسند. متاسفانه در حال حاضر یک برداشت واحد در کشور نسبت 
به این وضعیــت وجود ندارد.  عده ای فکر می کنند اوضاع خیلی بد و یک عده 
فکر می کنند اوضاع خیلی خوب است. این شکاف، علامت خوبی برای سیاست 
خارجی نیست. چون آن هایی که فکر می کنند شرایط بسیار خوب است، مانع 

اقدام آن هایی می شوند که فکر می کنند شرایط بسیار بد و حساس است.«
قهرمانپور خاطرنشان کرد: »اگر این فشار برای پایان دادن به جنگ باشد، 
یک مسئله موقت است. مسئله آن ها و ادعایی که دارند این است که با صراحت 
می گویند تهدید ایران حالت فرامنطقه ای پیدا کرده اســت. در اسناد ناتو ذکر 
نشــده اما سپر موشکی که تابستان امسال در لهستان راه اندازی شد، هدفش 
رهگیری موشک های بالستیک ایران است. سیاست گذاری عملی اروپا و آمریکا 
در این راستا دارد حرکت می کند و بر این محور است که ایران علاوه بر اینکه در 
منطقه، غرب را تهدید می کند، گســتره تهدید خود را به اروپا نیز رسانده است. 
بنابراین، در ظاهر به دنبال این هســتند که با تهدید ادعایی شان مقابله کنند. 
اولویت اول این است که ایران در جنگ اوکراین با روسیه همراهی نکند. اولویت 
دوم نیز این اســت که ایران بتواند محور مقاومت در منطقه را کنترل کند و این 

محور تهدید استراتژیک برای منافع غرب نداشته باشد.«
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